ibi. **P**rimū quidē gratias tc. Lirca primū tria facit. primo describitur pſona ſalutans. Scđo ſalutate ibi. (Omnib⁹ qui ſunt rome) tertio ſalus optata ibi. (Gratia vobis tc.) Lirca primū duo facit. primo. n. describit pſona auctoris. Scđo ſimēdat eius officium ibi. (Quod ante promise rat tc.) Persona aut ſcribentis describitur a quatuor. primo quidē ex nomine cū dicit. Paulus. Lirca qd̄ tria ſide randa ſunt. primo qd̄ proprietas eius. Doc enim nomen ſerui: qd̄ bis litteris describit nō pōt hebraicum eſſe: quia apud hebraicos nō inueniſſ hoc elemētum. p. Sed potest eſſe grecū et latinum: ſi tamen aliqđ elementū ei p̄pinqū ſumaf: qd̄ eſſe. p. potest eſſe hebreū. **S**ecūdo ſiderādā eſt eius significatio: ſim enim q̄ pōt hebreum eſſe idē ē qd̄ mirabilis vel electus: fz aut q̄ eſſe grecū idē ē qd̄ quietus: ſim vo q̄ ē latinum idē ē qd̄ modicus. Et hec qdē ei inueniunt. Electus quidē fuit q̄tum ad gratiam. Uñ act. 9. Uas electionis eſt mihi iſte. Mirabilis fuit i ope Eccl. 43. Uas admirabile opus excelsi. Quietus in ſtēplatione. Sapientie. 4. Intrans in domū meā ſquiescaſ ſu illa Modicus p humilitatē. i. cor. 15. Ego ſum minūm apostolop. **T**ertio ſiderandū ē quando ſit hoc nomē apostolo impositū cū tñ ante ſaulus vocaretur: vt habeatur Act. 9. Lirca h̄ triplex ē opinio. Hieronymus dicit q̄ cuſ prius vocaret ſaulus postmodū voluit vocari paulus pp quoddam inſigne ſu qd̄ fecit. s. q̄ uertit ſergiū paulū. pconsulez: vt habeat Act. 12. Sicut et ſcipio dictus ē africanus: q̄ denicit affrēcā. Alij vero dicunt q̄ hoc nomē impositū eſt ſibi pp. pſe ctū virtutū: qui ex hoc nomē ſignat: vt dictū ē. Imponitur. n. diuinitus qbusdā noīa a principio nativitatis ad dñe gnandā grām quā a principio ſequunt: ſicut p̄ de Joanne baptista. Luc. i. Quibusdā vero mutant noīa ad designādum pfectū virtutis eoz: vt crisostomus dicit: ſicut p̄ de Abraā gen. 28. Et de Petro. Mat. 16. Alij vero dicunt et melius q̄ paulus fuit a principio binomitus. Consuetum enim erat apud iudeos: vt ſimul cū nominibus hebraicis auſſerent ſibi noīa illaz gētiū qbus ſerviebāt: ſicut ſub grecis exītes noīabāt noībus grecorū: vt p̄ de Jalone et menelao ſcđi mach. 4. Hoc aut nomē paulus ab antiquo celebre fuit apud romanos: et iō cū dicere ſaulus fm hebre. vocatus ē et paulus fm romanos: quo noīe nō videt vſus niſi poſtq̄ cepit gentibus predicare. Unde act. 13. dicitur. ſaulus q̄ et Paulus. Et hoc magis approbat Aug. **S**ecūdo describit pſona ſcribentis ex cōditione cū dicit. Seruus xpī. videtur aut̄ eſſe abiecta cōditio ſeruūtis ſi absolute ſideret. Unde et ſub maledicto pro pctō iſfigit gen. 9. Maledictus canaan puer ſeruūtis ſeruorū erit frātrū ſuorū. Sed reddit ſimēdatilis ex eo q̄ addit̄ ielu xpī. ielu. n. interptat ſaluator. Mat. i. Ipse n. ſaluū faciet tc. Xps interptatur vntus fm illud ps. 4. 4. Unxit te deus deus tuus tc. Per quod designatur dignitas xpī: et q̄tum ad sanctitatem: q̄ ſacerdotes vngebāt: vt p̄ ero. 28. Et q̄tum ad potestatem: q̄ etiā reges vngebantur: vt p̄ de David primi re. 16. et de Salomōe tertii re. primo. Et q̄tum ad cognitionē: quia etiā prophebe vngebantur: vt p̄ de belisēo tertii re. 19. Qd̄ autē aliqđ ſubciatur ſue ſaluti et spirituali vntioni gratie laudabile eſt: quia tanto aliquid ē perfecti quāto magis ſue perfectiō ſubciatur: ſicut corpuſ anime: etiam aer luci. ps. ii. 5. O domine quia ego ſeruus tuus ſum. **S**ed h̄ eſt qd̄ dicit Jo. 15. Ja nō dicā vos ſeruos: ſed amicos. **S**ed dicendum q̄ duplex eſt ſeruūtis. Una timoris que non ſpetit ſanctis. Ro. 8. Nō accēpſtis ſpiritu ſeruūtis. Alia humilitas et amoris que ſanctis conuenit fm illud Luc. 17. Dicite ſerui inutiles ſum. Lum. n. liber ſit qui ē cauſa ſu. ſeruus autē qui ē cauſa alterius: ſicut ab alio mouente motus ſi quidem ſic agat cā